



Protokoll

Leidandmed	EAA.2749.1.3
Kaader	100,101
Daatum	23.03.1884
Protokoll number	15
Protokoll teema	17. Määratlemata
Märkused	Metsa herrale väljakirjutud 24mal Märtsil 1884.

Kohtu korra pärrast ollid **Rawila** ja **Palwere** walla hoones kokko tulnud: Kohtu wannem: **Jürri Ummus** Kohtu käemehed **Hans Härg** **Mik Elts** Kirjotaja **H.Siimson**

Protokoll s.a.No 10 peale metsa herra **Dandorf** nõuab et kohus **Hans Weetõus** käest peab küsima, kumbale tema on waletanud, kas kohtule, või temale ja metsa isand **Tohardile**, selle ütlemisega, mis ta temale ja metsa isanda **Tohardile** on ütelnud, et **Woose** küla peremehed on lubanud neid teiwastega tapa ja saed ja kirwed katki teha; ja kohtule, et peremehed põle mite ähwardanud. **Hans Weetõus** tunnistab: Tema on mõlemile õigust rääkinud, nii metsa isandale kui kohtule, ja peremehed on aga öölnud, kui teie wägise teete üle meie keelu, siis meie aiame wõimusega teid metsast wälja. Ja peaaegu 3 wersta maad sealt kohast eemal kust nemad peremeeste käsu peale metsast wäljaläinud, kus metsa isand **Tohard** nende wasto tulnud, on tema seda nendasamoti sellele rääkinud, kui tema kohtu ees rääkinud. Ja kui **Tohard** öölnud, sa ei oleks pidanud mite äratulema, oleksid pidand peale hakama leikama, siis tema öölnud, kust meie wõisime peale hakata, nad oleks meie käest wõtnud saed ja kirwed katki teha, sest neid oli enam kui meid. **Jüri Krahnberg** **Weetõusu** wõeras poeg tunnistab: isa on nenda metsa isanda wasto ütelnud: nad oleks wõinud saed ja kirwed meie käest katki teha. **Tohard** tunnistab: **Weetõus** on öölnud, nad lubasid saed ja kirwed katki teha, kui meie mite metsast wälja ei lähe. **Weetõus** aiab seda **Tohardi** ütelist suusisse waleks, tema on aga nenda öölnud, nad oleks wõinud. **Tohard** seisab see peale, et öölnud: nad lubasid, ja **Weetõus** on õhtu tema majas nendasamoti metsa herra waso ka rääkinud. **Weetõus** tunnistab: Metsa herra wasto põle tema midagi rääkinud, metsa põle tema käest ka muud küsinud, kui aga nende peremeeste nimed, kes seal olnud. Ja lubab see peale wanduda, et ta oma sana nenda on ütelnud: "nad oleks wõinud", aga tema sana olla überpöördud. **Tohard** seisab see peale, tema olla wannutud mees, tema ütlus olla õige. Metsa herra nõuab selle protokoll wäljakirjutust.

Kohtu wannem: **Jürri Ummus** Kohtu käemehed **Hans Härg** **Mik Elts** Kirjotaja **H.Siimson**